
UCHWAŁA NR 245/XXIV/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 
dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek 

w zakresie świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 55 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798 z późn. zm.) Rada Gminy  Myślenice 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych 
opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek na terenie Gminy 
Myślenice, zwanym dalej „planem nadzoru” w zakresie: 

1. Warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3; 

2. Zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

3. Wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4. Wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
– „Aktywny rodzic”; 

5. Spełnienia przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna standardów opieki 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 oraz przepisach odrębnych. 

§ 2.  

W ramach planu nadzoru w zakresie, o którym mowa w § 1, kontrole przeprowadza się: 

1. w żłobkach - raz na rok; 

2. w klubach dziecięcych - raz na rok; 

3. w podmiotach zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów będących osobami 
fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą na własny rachunek - raz na rok. 

§ 3.  

Szczegółowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych 
opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę 
nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Myślenice stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 100/X/2025 Rady Gminy Myślenice 
z dnia 24 lutego 2025 roku z póź. zm. w sprawie przyjęcia planu nadzoru na żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność lub sprawującymi opiekę na terenie Gminy Myślenice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice oraz Dyrektorowi Centrum 
Usług Społecznych w Myślenicach. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi z życiem z dniem 1 lutego 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 245/XXIV/2026 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Szczegółowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami zatrudniającymi 
dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność ma własny rachunek 

i sprawującymi opiekę nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Myślenice. 

I.  Organ właściwy do sprawowania nadzoru: 

Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz 
osobami fizycznymi prowadzącymi działalność na własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi 
w wieku do lat 3 na terenie Gminy Myślenice sprawuje Burmistrz miasta i Gminy Myślenice. Zadania 
Burmistrza w tym zakresie realizuje Centrum Usług Społecznych w Myślenicach, działające w imieniu 
Burmistrza. 

II.  Zakres nadzoru: 

Nadzór sprawowany jest w zakresie: 

1. Warunków i jakości świadczonej opieki; 

2. Zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

3. Wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3; 

4. Wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - 
„Aktywny rodzic”; 

5. Spełnienia przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna standardów opieki 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 oraz w przepisach odrębnych – przy czym pierwsze takie przepisy obowiązują od dnia 
1 stycznia 2026 r. 

III.  Termin sprawowania nadzoru: 

1. Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz 
opiekunami dziennymi prowadzącymi działalność na własny rachunek sprawującymi opiekę nad dziećmi 
w wieku do lat 3 na terenie Gminy Myślenice jest realizowany w trybie kontroli planowych jak i doraźnych. 

2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w uchwale pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie 
6 miesięcy od dnia wpisu podmiotu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wpisu dziennego opiekuna 
do wykazu dziennych opiekunów prowadzonych przez Burmistrza Miasta i Gminy w Myślenicach. 

3. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności sprawdzające ich 
realizację. 

4. W przypadku powzięcia informacji o: 

1) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki 
przez dziennego opiekuna, 

2) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 
stanem faktycznym, 

3) niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3, 

4) niewywiązywaniu się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 1



o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, 

5) niespełnieniu przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna standardów opieki określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisach 
odrębnych, wprowadzanych od dnia 1 stycznia 2026 r. 

- Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice prowadzi czynności nadzorcze także poza planem nadzoru. 

IV.  Osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie czynności nadzorczych 

Czynności nadzorcze dokonywane są przez osoby legitymujące się stosownym upoważnieniem. Osoby 
upoważnione są uprawnione w szczególności do: 

1. wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części w dniach i godzinach, w których 
działalność jest wykonywana lub powinna być wykonywana, 

2. żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów lub innych nośników informacji oraz 
udostępnienia danych mających związek z przedmiotem nadzoru, 

3. dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych w nadzorowanych żłobkach lub klubach 
dziecięcych lub zatrudnianych przez podmiot zatrudniający dziennego opiekuna. 

Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli zawiera, w szczególności: 

1. wskazanie podstawy prawnej, 

2. oznaczenie organu kontroli, 

3. datę i miejsce wystawienia, 

4. numer upoważnienia, 

5. imię, nazwisko, stanowisko służbowe osoby upoważnionej do przeprowadzenia czynności kontrolnych, 

6. nazwę i adres podmiotu kontrolowanego, 

7. określenie zakresu kontroli, 

8. termin przeprowadzenia kontroli, 

9. pieczątkę i podpis zlecającego kontrolę. 

V.  Przeprowadzenie czynności nadzorczych: 

Kontrola placówek sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 przeprowadzana jest na zasadach 
określonych w: 

1. rozdziale 7 „Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami” ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798 z późn. zm.) 

2. rozdziale 5 „Ograniczenia kontroli działalności gospodarczej” ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1480 z późn. zm.). 

VI.  Protokół z kontroli: 

Z przeprowadzonych czynności nadzorczych sporządzony jest protokół, który zawiera w szczególności: 

1. pełną nazwę podmiotu nadzorowanego i formę organizacyjną sprawowanej opieki, 

2. adres podmiotu nadzorowanego, 

3. datę przeprowadzenia kontroli, 

4. imię i nazwisko osoby upoważnionej do przeprowadzenia czynności nadzorczych, 

5. zakres kontroli, 

6. podstawę prawną, 

7. ustalenia kontrolne wynikające ze stanu faktycznego wraz ze wskazaniem nieprawidłowości jeśli takowe 
zaistnieją; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 2



8. zalecenia pokontrolne, 

9. datę odbioru protokołu, podpisy osób przeprowadzających kontrolę oraz podpis osoby reprezentującej 
podmiot nadzorowany, 

10. pouczenie o prawie zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu sprawującego nadzór. 

Protokół z kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden egzemplarz protokołu 
przekazuje się kontrolowanemu podmiotowi, drugi pozostaje w aktach organu sprawującego nadzór. 

VII.  Sposób postępowania w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości: 

1. W przypadku stwierdzenia że, podmiot kontrolowany nie spełnia standardów opieki określonych 
w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, przepisach wydanych na podstawie art. 6c tej ustawy oraz na 
podstawie przepisów odrębnych, nie dopełnia obowiązku w zakresie zapewnienia zgodności danych zawartych 
odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym, nie wywiązuje się z obowiązku sporządzania 
i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
nie wywiązuje się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie 
z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - 
„Aktywny rodzic”, organ sprawujący nadzór zobowiązuje go do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości 
w wyznaczonym terminie. 

2. Podmiot kontrolowany ma prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu 
sprawującego nadzór, w terminie 7 dni od dnia otrzymanej informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach. 

3. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń, w całości lub części , organ sprawujący nadzór sporządza 
stanowisko i przekazuje je podmiotowi kontrolowanemu. 

4. W celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowane zalecenia pokontrolne organ sprawujący nadzór 
może przeprowadzić czynności sprawdzające. 

5. W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości Burmistrz Miasta i Gminy 
Myślenice wykreśla z rejestru żłobek lub klub dziecięcy albo wykreśla z wykazu podmiot zatrudniający 
dziennego opiekuna, opiekuna dziecięcego będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność na własny 
rachunek lub dziennego opiekuna oraz rozwiązuje umowę z dziennym opiekunem zatrudnianym przez gminę, 
bez zachowania okresu wypowiedzenia. 

VIII.  Załączniki do planu: 

1. Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli (w przypadku kontroli planowej); 

2. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli; 

3. Protokół z kontroli. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Załącznik nr 1 do Szczegółowego planu nadzoru 
nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami 

zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi 
opiekunami prowadzącymi działalność na własny 

rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi do lat 3 
na terenie Gminy Myślenice 

Nazwa i adres przedsiębiorcy 

Znak sprawy………………. 

ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 

Na podstawie art. 54 ust. 1 i 2 oraz art. 56 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 oraz uchwały Nr…. Rady Gminy Myślenice z dnia……. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami 
prowadzącymi działalność na własny rachunek w zakresie świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na 
terenie Gminy Myślenice, 

ZAWIADAMIAM 
o zamiarze wszczęcia kontroli w ………………………………………………………. 
pod adresem ………………………………………………………………………….… 

Zakres przedmiotowy kontroli: 

1. Sprawdzenie warunków i jakości świadczonej opieki; 

2. Sprawdzenie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

3. Weryfikacja wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4. Weryfikacja wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, którym 
mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 
dziecka - „Aktywny rodzic”; 

5. Spełnienie standardów opieki określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisach odrębnych. 

…..………………………………………………… 

           (podpis i pieczęć osoby upoważnionej do dokonania zawiadomienia) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do Załącznika 

Załącznik nr 2 do Szczegółowego planu nadzoru 
nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami 

zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi 
opiekunami prowadzącymi działalność na własny 

rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi do lat 3 
na terenie Gminy Myślenice 

Organ wydający 

Znak sprawy…….      Miejscowość , data…………… 

UPOWAŻNIENIE NR ……………………………………. 

Na podstawie art. 54 ust. 1 i 2 oraz art. 56 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 oraz uchwały Nr…. Rady Gminy Myślenice z dnia……. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami 
prowadzącymi działalność na własny rachunek w zakresie świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na 
terenie Gminy Myślenice 

UPOWAŻNIAM 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

do przeprowadzenia kontroli w żłobku/klubie dziecięcym* 

………………………………………………………………………………………………………..…. 

(nazwa i adres żłobka/klubu*) 

prowadzonym przez ……………………………………………………………………………….….. 

(nazwa podmiotu prowadzącego) 

Zakres przedmiotowy kontroli: 

1. Sprawdzenie warunków i jakości świadczonej opieki; 

2. Sprawdzenie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

3. Weryfikacja wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4. Weryfikacja wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym 
mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 
dziecka- „Aktywny rodzic”; 

5. Spełnienie standardów opieki określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisach odrębnych. 

Data rozpoczęcia kontroli:……………………………….. 

Przewidywany termin zakończenia kontroli:…………………… 

…………………………………………………. 

(pieczęć i podpis osoby udzielającej upoważnienie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do Załącznika 

Załącznik nr 3 do Szczegółowego planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami 
zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny 

rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi do lat 3 
na terenie Gminy Klucze 

……………………………………     ………………….………… 

Organ wydający         Miejscowość i data 

Znak sprawy……………………… 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

przeprowadzonej w dniu…………………..przez: 

…………...……………………………………………………………………………………….……… 

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe osoby upoważnionej do kontroli, numer upoważnienia) 

oraz 

…………………………………...…………………………………………………………….………… 

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe osoby upoważnionej do kontroli, numer upoważnienia) 

Oznaczenie kontrolowanego przedsiębiorcy: 

................................................................................................................................................................ 

(imię i nazwisko przedsiębiorcy / nazwa podmiotu – żłobka/klubu dziecięcego) 

................................................................................................................................................................ 

(adres żłobka/klubu dziecięcego) 

................................................................................................................................................................ 

Podstawa prawna przeprowadzonej kontroli: 

- art. 54 ust. 1 i 2 , art. 56 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

- art. 45-60 ustawy Prawo przedsiębiorców; 

- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań 

lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy; 

- Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 
standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3; 

- Uchwała Nr……….... Rady Gminy Myślenice z dnia ……………. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 
żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi 
opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek w zakresie świadczonej opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 na terenie Gminy Myślenice; 

1. Miejsce przeprowadzenia kontroli: 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

2. Kontrolę przeprowadzono w obecności: 

................................................................................................................................................................ 

3. Zakres przedmiotowy kontroli: 

1) Sprawdzenie warunków i jakości świadczonej opieki; 

2) Sprawdzenie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 6



3) Weryfikacja wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4) Weryfikacja wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”; 

5) Spełnienie standardów opieki określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz w przepisach odrębnych. 

5. Opis ustaleń: 

1) dane dotyczące klubu/żłobka* (statut, regulaminy, procedury, dokumenty) 

TAK/NIE…………………………………………………………………………………...…… 

2) decyzja Komendanta Państwowej Straży Pożarnej: (potwierdzająca spełnienie wymagań 
przeciwpożarowych) TAK/NIE………………………………………………………..…..…… 

3) decyzja Państwowego Inspektora Sanitarnego (potwierdzająca spełnienie wymagań 
sanitarnolokalowych) TAK/NIE/NIE DOTYCZY …………………………………….….…… 

4) pozytywna opinia Wójta Gminy, określająca w szczególności maksymalną liczbę miejsc w klubie 
dziecięcym TAK/NIE/NIE DOTYCZY*…………………………….……………..…… 

5) kwalifikacje kierownika/dyrektora i personelu (dokumenty potwierdzające zdobyte wykształcenie, w tym 
badania sanitarno – epidemiologiczne, szkolenia z udzielania pierwszej pomocy, zaświadczenia 
o niekaralności personelu w tym sprawdzenie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 
itp.)………………………………………………..…………... 

6) listy obecności dzieci i opiekunów …….………………………………………….…………….. 

7) sprawdzenie warunków i jakości świadczonej opieki 
………………………………...……………….………………………………………..………. 

8) sprawdzenie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem 
faktycznym……………………………………………………………………………………………………
……………………………………….…………………………………………….. 

9) weryfikacja wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „Aktywnie w żłobku”, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”; 
……………………………………………………………………………..…………………………………
……………………………………………………………………………..…….… 

10) spełnienie przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna standardów opieki 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisach odrębnych 
…………………………………………..……………………………………………………………………
………………………….……..…………………………………………...……… 

11) sprawdzenie bazy lokalowej, w której jest świadczona opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zgodnie 
z przepisami rozporządzenia, w tym: 

a.metraż, liczba dzieci uczęszczających………………………………………………………… 

b.wysokość pomieszczenia……………………………………..……………………………….. 

c.czystość i porządek w pomieszczeniach…...………………………………………………….. 

d.sposób pokrycia ścian w pomieszczeniach higieniczno - sanitarnych………………...…...…. 

e.leżaki i pościel………………………………………………………………………………… 

f.zabezpieczenie instalacji elektrycznej………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 7



g.temperatura w pomieszczeniach………………………………………………………….…… 

h.dostępność i wyposażenie węzła sanitarnego (miski ustępowe, umywalki, brodziki środki 

i.czystości)…………………………………………………………………………………….….. 

j.przewijaki, mycie i przechowywanie nocników, dezynfekcja……………………………..……. 

k.przechowywanie sprzętu i środków do utrzymania czystości……………..…………………….. 

l.szatnie, miejsce przechowywania odzieży wierzchniej………………….……………………… 

m.meble, wyposażenie, zabawki……………………………………………………….…………... 

n.okna, wentylacja…………….………………………………...………………………………… 

o.oświetlenie…………………………………………………...………….…………….………… 

p.apteczka………..…………………………………………...…………………………………… 

Inne spostrzeżenia w trakcie trwania kontroli (kwestia żywienia dzieci, współpraca z rodzicami 

itp.)…………………...………………………………………………………..………………………… 

Załączniki do protokołu: TAK/NIE…………………………….….………………………….………… 

Po przeanalizowaniu dokumentów podjęto następujące ustalenia i uwagi: 

………………………………………………………..……………………..…………………………………
… 

………………………………….………………………………………………………………...……… 

Z treścią protokołu zapoznano uczestników kontroli, którzy jednocześnie oświadczają, że wnoszą / 

nie wnoszą* uwag do ustaleń kontroli, sposobu jej przeprowadzenia oraz do osób ją przeprowadzających: 

…………………………………………….…………………………………………………..…………. 

……………………………………………………………………………..…………………………….. 

…………………………………………..…………………..…………………………………………… 

………………………………………………………………………………………..……………….…. 

Na tym protokół zakończono i po uprzednim odczytaniu podpisano. 

Niniejszy protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 
pozostawiono w jednostce kontrolowanej. 

Przeprowadzający kontrolę: 

Kontrolowany:       Przeprowadzający kontrolę 

………………………………………..    ………………………………… 

        

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli. ………………………………………………………………. 

(miejscowość, data i podpis przedsiębiorcy lub osoby upoważnionej) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 8



 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Burmistrz Miasta 
i Gminy Myślenice sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem działającym 
na terenie Miasta i Gminy Myślenice, który uzyskał wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub 
znajduje się w wykazie opiekunów dziennych i działa na terenie Gminy Myślenice, w zakresie warunków 
i jakości świadczonej opieki. Ponadto nad powyższymi podmiotami oraz podmiotami zatrudniającymi 
dziennego opiekuna Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice sprawuje nadzór w zakresie realizacji innych 
obowiązków ustawowych, określonych szczegółowo w ust. 2 powołanego artykułu. 

Powyższy nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Miejską w drodze 
uchwały, zgodnie z treścią art. 55 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W związku ze zmianami w ustawie i zmianami zakresu działań nadzorczych w żłobkach, klubach 
dziecięcych oraz u dziennych opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 na podstawie, który 
poszerzono o nadzór w zakresie spełniania przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna 
standardów opieki określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy oraz w przepisach 
odrębnych, przyjmuje się nowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami 
zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny 
rachunek w zakresie świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Myślenice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA149B13-FF0E-45FF-B20D-CE8F2D5AACD6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 245/XXIV/2026 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Szczegółowy plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność ma własny rachunek i sprawującymi opiekę nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Myślenice.
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4 pkt 5


	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (3) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (4) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (5) w zał.1 ust. 5
	tir. 5 (6) w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 ust. 5


	Uzasadnienie


